NP:00002705

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2602/2011

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica melhorias na iluminação da Praça localizada no
bairro Jd. Everest

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal, apresento para conhecimento desta
Casa de Leis a Indicação a ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito, sugerindo melhorias na iluminação da Praça
localizada entre as Ruas Pico da Bandeira e Pico do Itatiaia, no bairro Jardim Everest.

Esta solicitação tem por escopo atender a necessidade da comunidade local que está com receio de passar pelo local à
noite devido à falta de iluminação na Praça.

Informo ainda que em visita ao local, constatei a necessidade de melhorias na iluminação tendo em vista que existem
algumas lâmpadas queimadas.

Razão pela qual apresento esta INDICAÇÃO, solicitando providências urgentes.

Sala das Sessões, 12 de Dezembro de 2011.

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507
Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br